
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 ve spojení s § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ2/2021. 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů ze dne 28. 3. 2021 a ze dne 29. 3. 2021 Český rozhlas jako 
zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení a provádí změnu č. 2 k veřejné zakázce  
č. j. VZ2/2021 s názvem „ČRo - Římská 13 - 1. etapa obnovy VZT jednotek“. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel požaduje jako stavbyvedoucího: autorizovaný inženýr anebo autorizovaný technik 
v oboru technologická zařízení staveb. Technologická zařízení staveb se však týkají 
výrobních technologií typu např.: stavby s technologickým zařízením výrobním i nevýrobním 
pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických 
a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, výrobu 
elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, veřejné 
osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 
chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl … (citace z: 
https://www.ckait.cz/content/autorizace-ckait). 
Dle našeho názoru i dle CKAIT (citace z: https://www.ckait.cz/content/autorizace-ckait) 
zakázka vzduchotechniky spadá spíše pod obor Technika prostředí staveb, tedy pod 
autorizaci: specializace technická zařízení pro autorizované inženýry (IE01) a specializace 
vytápění a vzduchotechnika pro autorizované techniky (TE01). 
 
Lze jako stavbyvedoucího doložit osobu s autorizací: autorizovaný inženýr Technika 
prostředí staveb, specializace technická zařízení (IE01)? 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel na základě výše uvedeného mění zadávací dokumentaci v jejím bodě B. III. 
Technická kvalifikace § 79 ZZVZ odst. 2 – Seznam techniků nebo technických útvarů, 
písm. a), tak že u osoby stavbyvedoucího umožní, mimo osvědčení o autorizaci v oboru 
technologická zařízení staveb, také předložení dále uvedených osvědčení o autorizaci dle 
zákona č. 360/1992 Sb.: 

 v oboru technika prostředí staveb, specializace technická zařízení – autorizovaný 
inženýr; anebo 

 v oboru technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika – 
autorizovaný technik. 

 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Zadavatel požaduje jako jednu z osob: osobu s platným osvědčením potvrzujícím splnění 
požadavků dle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 
Lze jako ekvivalent k osvědčení § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb. doložit doklad: Osvědčení 
vystavené Technickou inspekcí ČR (TIČR) pro elektrická zařízení? 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Zadavatel na základě výše uvedeného mění zadávací dokumentaci v jejím bodě B. III. 
Technická kvalifikace § 79 ZZVZ odst. 2 – Seznam techniků nebo technických útvarů, 
písm. b), tak že u osoby technika, který bude za dodavatele zajišťovat elektromontážní 
práce včetně el. připojení VZT jednotek, odpojení, popsání a zpětné zapojení periferií MaR 
umožní, mimo osvědčení potvrzující splnění požadavků dle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., také předložení: 

https://www.ckait.cz/content/autorizace-ckait
https://www.ckait.cz/content/autorizace-ckait


 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 platného osvědčení potvrzující splnění požadavků dle § 9 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 
Sb., tj. pracovník pro provádění revizí, vydaném příslušným orgánem dozoru (např. 
Technická inspekce ČR). 

 
Zadavatel současně umožní nahrazení osvědčení dle § 8 odst. 1 a § 9 odst. 1 vyhlášky  
č. 50/1978 Sb., předložením platného oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám 
elektrických zařízení vydaného pro právnickou osobu či podnikající fyzickou osobu, které 
budou při plnění veřejné zakázky zajišťovat elektromontážní práce včetně el. připojení VZT 
jednotek, odpojení, popsání a zpětné zapojení periferií MaR, organizací státního odborného 
dozoru (např. Technická inspekce ČR). 
 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
Je možné poskytnout výkresy včetně schémat zapojení a fotodokumentaci stávajících 
rozvaděčů MaR + poskytnout informaci na jakém systému funguje stávající MaR pro VZT 
jednotky? 
 
Odpověď zadavatele č. 3: 
Jako stávající MaR pro VZT jednotky zadavatel využívá systém Desigo PX (Siemens) s 
vizualizačním systémem Desigo CC verze 4.2. 
Ve vztahu k žádosti o poskytnutí výkresů včetně schémat zapojení a fotodokumentace 
stávajících rozvaděčů MaR zadavatel uvádí, že orientační technologická schémata měření a 
regulace k jednotlivým VZT jednotkám jsou součástí přílohy č. 6 zadávací dokumentace – 
ostatní technické podklady. Poskytnutí výkresu zapojení rozvaděče MaR BB-1 a aktuální 
verze regulačních schémat není dle názoru zadavatele nezbytné pro účast dodavatele 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, přičemž tyto budou poskytnuty vybranému dodavateli 
až po uzavření smlouvy o dílo v souvislosti předáním místa provádění díla (místa stavby). 
Zadavatel současně s výše uvedeným odkazuje na vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace č. 1 uveřejněnou na profilu zadavatele dne 24. 3. 2021, v rámci kterého 
zadavatel objasnil, že v případě potřeby bude poskytnuta součinnost ze strany pracovníka 
zadavatele specializovaným na MaR.  
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na celou původní délku z 6. 4. 2021 do 11:00 hod. na 26. 4. 2021 do 11:00 
hod. 
 
Zadavatel současně po provedení změn v zadávací dokumentaci opětovně organizuje 
prohlídku místa plnění, a to ve dne 14. 4. 2021 od 8:00 hod. postupně ve 30 minutových 
intervalech, přičemž dodavatelé se musí k prohlídce místa plnění nahlásit předem 
prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele pro prohlídku místa plnění. 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené změny současně upravuje znění zadávací 
dokumentace v odpovídajících bodech: 

 bod B. III. Technická kvalifikace § 79 ZZVZ odst. 2 – Seznam techniků nebo 
technických útvarů, písm. a); 

 bod B. III. Technická kvalifikace § 79 ZZVZ odst. 2 – Seznam techniků nebo 
technických útvarů, písm. b); 

 bod H. II. Lhůty a termíny zadávacího řízení, otevírání nabídek; 

 bod I. II. Prohlídka místa plnění podle § 97 ZZVZ. 
 
 
Přílohy: 

Zadávací dokumentace_AKTUALIZACE_30.3.2021 

 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           3 

 

 
Mgr. Jan Greň 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 
 


		2021-03-30T12:57:54+0200




